TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-058 - BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS - TECHIMPORT - REVISÃO 0 -
03/02/2020
Página 1 de 19
INSTRUÇÃO DE USO
Nome Técnico: Kit Instrumental
Nome Comercial: BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS -
TECHIMPORT
Registro ANVISA: 81118460058
Modelos comerciais: BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS
- TECHIMPORT
Código Descrição do Instrumental (Especificação)
TI018.6020.005 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6020.008 Fresa Percutânea Ø2,0 X 8,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6020.013 Fresa Percutânea Ø2,2 X 13,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6020.020 Fresa Percutânea Ø2,9 X 13,0 X 65,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6021.011 Fresa Percutânea Ø2,10 X 11,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6022.011
Fresa Percutânea Ø4,3 X 13,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6022.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 X 13,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6026.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,2 X 11,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6029.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 X 20,0 X 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6029.020 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6031.010 Fresa Percutânea Ø2,0 X 8,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6031.013 Fresa Percutânea Ø2,2 X 13,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6041.013 Fresa Percutânea Ø2,9 X 13,0 X 55,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6043.013 Fresa Percutânea Ø2,10 X 11,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-058 - BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS - TECHIMPORT - REVISÃO 0 -
03/02/2020
Página 2 de 19
TI018.6050.014 Fresa Percutânea Ø4,3 X 13,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6120.005 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 X 13,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6120.008 Fresa Percutânea Reta Ø2,2 X 11,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6120.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 X 20,0 X 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6120.020 Fresa Percutânea Ø2,0 x 5,0 x 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6121.011 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6122.011 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 65,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6122.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 65,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6126.020 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 65,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6129.013 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 65,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6129.020 Fresa Percutânea Ø2,0 x 5,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6131.010 Fresa Percutânea Ø2,0 x 8,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6131.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 13,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6141.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6143.013 Fresa Percutânea Ø2,10 x 11,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.6150.014 Fresa Percutânea Reta Ø2,2 x 11,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7020.005 Fresa Percutânea Ø2,2 x 13,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7020.008 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 x 20,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7020.013 Fresa Percutânea Ø2,9 x 13,0 x 65,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7020.020 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 65,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7021.011 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 65,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-058 - BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS - TECHIMPORT - REVISÃO 0 -
03/02/2020
Página 3 de 19
TI018.7022.011 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 65,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7022.013 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 65,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7026.020 Fresa Percutânea Ø4,3 x 13,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7029.013 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 65,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7029.020 Fresa Percutânea Ø2,0 x 5,0 x 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7031.010 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 55,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7031.013 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 55,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7041.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 55,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7043.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 55,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7050.014 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 55,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7120.005 Fresa Percutânea Ø2,0 x 5,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7120.008 Fresa Percutânea Ø2,0 x 8,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7120.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 13,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7120.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7121.011 Fresa Percutânea Ø2,10 x 11,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7122.011 Fresa Percutânea Ø2,2 x 11,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7122.013 Fresa Percutânea Ø2,2 x 13,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7126.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 x 20,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7129.013 Fresa Percutânea Ø2,9 x 13,0 x 55,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7129.020 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 55,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7131.010 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 55,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-058 - BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS - TECHIMPORT - REVISÃO 0 -
03/02/2020
Página 4 de 19
TI018.7131.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 55,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7141.013 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 55,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7143.013 Fresa Percutânea Ø4,3 x 13,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.7150.014 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 55,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8020.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 13,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8020.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8021.011 Fresa Percutânea Ø2,10 x 11,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8022.011 Fresa Percutânea Reta Ø2,2 x 11,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8022.013 Fresa Percutânea Ø2,2 x 13,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8026.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 x 20,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8029.013 Fresa Percutânea Ø2,9 x 13,0 x 75,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8029.020 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 75,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8031.010 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 75,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8031.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 75,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8041.013 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 75,0 mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8043.013 Fresa Percutânea Ø4,3 x 13,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8050.014 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 75,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8120.013 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 13,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8120.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 20,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8121.011 Fresa Percutânea Ø2,10 x 11,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8122.011 Fresa Percutânea Reta Ø2,2 x 11,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-058 - BROCAS E FRESAS PERCUTÂNEAS RECOBERTAS COM ZIRCÔNIA ESTÉREIS - TECHIMPORT - REVISÃO 0 -
03/02/2020
Página 5 de 19
TI018.8122.013 Fresa Percutânea Ø2,2 x 13,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8126.020 Fresa Percutânea Reta Ø2,6 x 20,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8129.013 Fresa Percutânea Ø2,9 x 13,0 x 75,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8129.020 Fresa Percutânea Ø2,9 x 20,0 x 75,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8131.010 Fresa Percutânea Ø3,1 x 10,0 x 75,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8131.013 Fresa Percutânea Ø3,1 x 13,0 x 75,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8141.013 Fresa Percutânea Ø4,1 x 13,0 x 75,0 mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8143.013 Fresa Percutânea Ø4,3 x 13,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.8150.014 Fresa Percutânea Esférica Ø5,0 x 14,0 x 75,0mm – ES
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.9020.008 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 8,0 x 65,0mm
(Instrumental para desbaste ósseo para tratamento de deformidades através da osteotomia)
TI018.9120.008 Fresa Percutânea Reta Ø2,0 x 8,0 x 65,0mm – ES